familje ose të dhunës me bazë gjinore, përfitues të ndihmës ekonomike, romë dhe 

egjiptianë mbulohen edhe shpenzime të tjera, si më poshtë vijon: 

i. Bonus për shpenzimet e transportit mbulohen për të gjitha kategoritë e mësipërme, të 

cilët e kanë vendbanimin mbi 2  km nga vendi i punës, në vlerën prej 1 600 (një mijë e 

gjashtëqind) lekësh në muaj; 

ii. Për prindërit e vetëm me fëmijë nën gjashtë vjeç jepet bonus në vlerën prej 3 000 (tre 

mijë) lekësh në muaj, për ndjekjen e kopshteve dhe të çerdheve për çdo fëmijë në 

ngarkim; 

iii. Financim deri në shumën 100 000 (njëqind mijë) lekë për një person, por jo më shumë